
Smlouva  o podpoře  a rozvoji  PIM  řešení  M2!e

(dále  též,,Smlouva")

Smluvní  strany:

Česká  republika  -  Ministerstvo  zemědělství

se sídlem:  Těšnov  17,  IIO  OO Praha  1

1Č0:00020478,  oič: CZ00020478

bankovní  spojení:  ČNB, Praha  1, č. účtu:  1226-001/0710
zastoupená:  Mgr.  Václavem  Koubkem,  MBA,  ředitel  odboru  ínformačních  a komunikačních  technologií

(dále  jen,,Objednatel"  nebo  též,,Zadavatel"  nebo,,Minísterstvo  zemědělství")

číslo smlouvy  Objednatele:  S2020-0029, č. Sfl?/. DMS 758-2020-11150, č. i. 34551/2020-MZE-11150

a

NTT Czech  Republíc  s.r.o.

se sídlem:  Milevská  2095/5,  Krč, 140  00 Praha  4

IČO: 26175738,  DIČ: CZ26175738,  je plátcem  DPH

společnost  zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  Praze,

spisová  značka  C 77064

bank.  spojení:  HSBC Bank  plc -  pobočka  Praha,  č. účtu:2346403105  /  8150

zastoupená:  ,X ;,c, y  jednatelem

společně  s

NTT  Europe  GDC s.r.o.

se sídlem: Pikrtova  1737/1a,  Nusle, 140 00 Praha 4
IČO: 06247377,  DlČ: CZ06247377,  je plátcem  DPH

společnost  zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze

pod  spisovou  značkou  oddíl  C vložka  278833

bankovní  spojení:  HSBC Bank  plc  -  pobočka  Praha

číslo účtu: 2346403105/8150

zastoupená:   X  X )<   na základě  společné  nabídky

(dále  jen,,Dodavatel")

číslo  smlouvy  Dodavate1e:  C200136

Strana  I / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešení
;l

7 šisimasrvo  žÉNĚDÉLlŤVl

dnešního dne uzavřely tuto  smlouvu v souladu s ustanovením  % 1746 odst. 2 ve spojení  s E12586  a násl.

a s použitím % 2358 a násl. zákona č. 89/2012  sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpísů (dále

jen,,občanský  zákoník").

Obě smluvnístrany,  vědomy  si svých závazků v této  smlouvě  obsažených  a s úmyslem  být touto

Smlouvou  vázány, se dohodly  na následujícím  zněnísmíouvy:

Strana 2 / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešení

HlNltY&RSTVO  ž1MĚC4Lt1V1

1. ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1.l  Objednatel  prohlašuje,  že:

1.1.1  je ústředním  orgánem  státní  správy,  jehož  působnost  a zásady činnosti  jsou stanovenyzákonem  č. 2/1969 sb., o zřízení  ministerstev  a jíných  ústředních  orgánů  státnísprávy  České republíky,ve znění  pozdějších  předpísů,  a

1.1.2  splňuje  veškeré  podmínky  a požadavky  v této  Smlouvě  stanovené  a je oprávněn  tutoSmlouvu  uzavřR  a řádně  plnit  závazky  v ní obsažené.

1.2  Dodavatel  prohlašuje,  že:

1.2,1  Disponuje  týmem,  který  je požadován  v kvalífikačních  požadavcích,  splňuje  veškerépodmínky  a požadavky  v této  Smlouvě  stanovené  a je oprávněn  tuto  Smlouvu  uzavřít  a řádně  plnítzávazky  v m obsažené,  a

1.2.2  ke dni uzavření  této  Smlouvy  není  vůči němu  vedeno  řízení  dle zákona č. 182/2006  sb.,o úpadku  a způsobech  jeho řešení  (insolvenční  zákon),  ve zněnf pozdějšich  předpisů  (dále jen,,lnsolvenční zákon"l  a zavazuje  se Objednatele bezodkladně informovato hrozícím  úpadku,  popř.  o vzniku  úpadku  jeho  společností.

2. PŘEDMĚT  A ÚČEL SMLOUVY

2.1.  ÚčelemtétoSmlouvyjepodporařešeníprosprávuprivílegovanýchpřístupůMZe(dáIejen,,PIM")

systému,  provozovaného  v prostředí  Ministerstva  zemědělství.

2.2. Dodavatel  se zavazuje  provádět  pro Objednatele  následující  služby:
2.2.1.poskytovat  následnou  technickou  a metodíckou  podporu,  (dále též,,Podpora")  dle parametrůuvedených  v této  Smlouvě,  zejména  v katalogových  listech  PIMO1, P1M02 a P1M04 uvedených  vrámcí  Specifikace  katalogových  listů  v přííoze  č. I této  Smlouvy  (dále  též,,SKL");
2.2.2.provádění  optímalizace  a úprav  PIM za účelem  jeho  efektivnějšího,  bezpečnějšího  a komplexnějšíhovyužívání  dle požadavků  Objednatele  (dále  též,,Reparametrizace  a optimalizace")  a dle parametrůuvedených  v této  Smlouvě,  zejména  v katalogovém  listu  P1M03 uvedeném  v SKL,

to  vše (plnění  dle odst.  2.2.1  až 2.2.2)  na dobu  dvou  (2) let od nabytí  účinnosti  smlouvy.
2.3.  Dodavatel  se zavazuje  a zaručuje,  že veškeré  činnosti  a věcná  plnění,  které  mají  být poskytnuty  nazákladě  této  Smlouvy,  budou  poskytnuty  řádně  a v dohodnutých  termínech  se znalostí  a péčí, kterou  jemožné  očekávat  od odborníků,  kteří  mají  požadované  znalosti  a relevantní  zkušeností  s realízací  činnostíobdobných  jako  je předmět  této  Smlouvy.  Plnění  nebude  obsahovat  žádné  vady, které  by bránily  jehopoužití  k obvyklým  účelům.

2.4.  Dodavatel  se zavazuje  v rámci  plněm  podle  této  Smlouvy  naínstalovat  nejnovější,  Dodavatelemotestovanou  a doporučenou  verzi  programových  prostředků,  která  bude  v době  plnění  Smlouvy  uvedenana trh.

2.5.  Objednatel  se zavazuje  zajistit  nezbytnou  součinnost  za podmínek  stanovených  v odst.  5.1. tétoSmlouvy  a poskytnuté  plnění  za podmínek  stanovených  v této  Smlouvě  převzít  a zaplatit  za něj dohodnutoucenu v souladu  s platebrími  podmínkamí  uvedenými  v čí. 4. této  Smlouvy.
2.6.  Účelem  této  smlouvy  je zajištění  podpory  řešení  správu  prívílegovaných  přístupů  pro  systémy,infrastrukturu  a aplíkace  MZe v prostřeď  Ministerstva  zemědělství.  Poskytovatel  tak musí být zároveň

Strana 3 / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešenf

subjektem nezávíslým na dodavatelích, kteří jsou dodavateli nebo poddodavateíi rozvoJe nebo provozu

infrastruktury  a aplikací  na Ministerstvu  zemědělství  (dále  jen,,podmínka  nezávislosti").

3.  MÍSTO PLNĚNÍ

3.1.  Místem  plněníse  sjpdnává  sídlo  Objednatele  a Hostingová  centra  (dále  též,,HC")  dle odst.  3.2.

této  Smlouvy.  Pokud  to povaha  plnění  této  Smlouvy  umožňuje  a Objednatel  vůči  tomu  nemá  výhrady,  je

Dodavatel  oprávněn  poskytovat  část svého  plnění,  resp. vést  komunikaci  s Objednatelem,  telefonicky  nebo

prostřednictvím  elektronické  komunikace,  případně  též prostřednictvím  vzdáléóého  přístupu.

3.2.  Objednatel  je oprávněn  v průběhu  trvání  smluvního  vztahu  rozšířit  nebo  změnit  sídlo (adresu)  HC

v rámci  České republiky.  V případě  změny  HC ínformuje  písemně  otéto  skutečnosti  Objednatel  Dodavatefe

ve Ihůtě  do třiceti  dn0 od rozhodnutí  o změně  HC, přičemž  smluvní  strany  prohlašují,  že Dodavateli

v případě  změny  HC nevzniknou  vůči  Objednateli  jakékoliv  nároky  na plnění  související  s touto  změnou  HC

3.3. Adresy  HC ke dni  podpisu  Smlouvy  jsou:

3.3.1.  Hostingové  centrum  Nagano

K Červenému  dvoru  25/3156

130  00, Praha 3 -  Strašnice

Toto  hostíngové  centrum  bude  v průběhu  září2020  nahrazeno  novým  hostingovým  centrem

Stodůlky:

Datové  centrum  Stodůlky

K Zat)rádkám 2065/2

Praha 13  -  Stodůlky

3.3.2.  Hostíngové  centrum  Chodov

V lomech  2339/1
149  00 Praha  4 -  Chodov

Strana  4 / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešení

>A

MINIIŤ[RIIVO  žt14Ět)Řt1YV1

4. CENA PLNĚNÍ  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

4.1.  Celková  maximální  cena služeb byla stanovena  dohodou  v souladu  s ustanoveními  zákona  č.526/1990  Sb. o cenách,  ve znění  pozdějších  předpísů  následovně  v (KČ):

'ia»  í i ':ě

1@5žjÍi

4.2. Celková  maximálm  cena předmětu  plnění  bude  určena  jako:

součet  cen s DPH uvedených  v odst.  4.1 pod body  1. a 2.(tj.  bez položky  2a),

kdy  skutečná  cena ceíého  předmětu  plnění  bude  vypočítána  jako:

součet  cen sDPH uvedených  vodst.  4.1 pod bodem 1. a násobku  Dodavatelem  vynaložených  aOblednatelem  schválených  člověkohodin  v rámci  části plnění  Reparametrizace  a optimalizace  a ceny zajednu  člověkohodinu  s DPH uvedené  v odst.  4.1 bodu  2a.

Sjednaná  maximáíní  celková  cena,  je cenou  nejvýše  přípustnou,  která  je platná  po celou  dobu  poskytováníp)nění  podle  této  Smlouvy.  Celkovou  cenu,  není  možné  z žádného  důvodu  navýšit  s výjimkou  navýšení  sazbyDPH při změně  právních  předpísů.  jakékoliv  změny  ceny služeb  mohou  být provedeny  pouze  dodatkemk této Smlouvě,  který může být sjednán  pouze  v souladu  s ustanoveními zákona  č. 134/2016  sb., o zadáváníveřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších  právních  předpisů  (dále  jen,,ZZVZ").

Bude-li  Podpora  poskytována  pouze  po dobu  části  měsíce, bude  hrazena  poměrná  část měsíční  ceny (tzn.cena Podpory  za sjednanou  celkovou  dobu  trvání  smlouvy  děleno  celkovou  dobou  poskytování  Podpory  zasjednanou  celkovou  dobu smlouvy  ve dnech,  to celé násobeno  počtem  dnů poskytování  Podporyv konkrétním  měsíci).

V rámci  části  plnění  Reparametrízace  a optimalizace  budou  hrazeny  pouze  reálně  čerpané  a Objednatelemodsouhlasené  člověkohodíny  podle sjednané  sazby za člověkohodinu,  a to do maximálního  objemudefinovaného  katalogovým  listem  P1M03.

4.3.  Cena zahrnuje  ocenění  všech prací  a služeb,  které  je nezbytné  provést  na základě  vymezení  díetéto  Smlouvy  a jejích  příloh,  zejména  pfilohy  č. 1, Technické  speďfikace  a SKL, není-li  současně  ve Smlouvěstanoveno,  že jejich  provedení  má zajistit  v rámci  své součinností  Objednatel.
Strana  5 /  16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešení

4.4.  Paušální  měsíční  cena za Podporu  bude  hrazena  za každý ukončený  kalendářní  měsíc Podpory  ve

výši 1/24  ceny  za Podporu  za dobu  trvání  smlouvy  dle bodu  2. odst.  4.1, této Smlouvy  na základě daňového

dokladu  vystaveného  Dodavatelem  po schválení  Reportu  podpory  Objednatelem.  Cena za Podporu  bude

zohledňovat  případnou  výši slevy  z ceny dle SKL. Cena za poskytování  plnění  dle SKL Reparametrizace  a

optimalizace  bude hrazena  za každý ukončený  kalendářní  měsíc na základě  Objednate.lem  schváleného

Záznamu  o poskytnutíslužeb  dle SKL Reparametrizace  a optimalizace.  Tato  cena bude  stanovena  násobkem

Dodavatelem'vynaIožených  a Objednatelem  schválených  člověkohodin,  a ceny  za jeanu člověkohodinu'dle

odst.  4.1.  Objednatel  nenípovinen  čerpat  ani uhradit  maxímální  počet  člověkohodin  dle KL Reparametrizace

a optimalizace.  V případě,  že by byla Smlouva  ukončena  v průběhu  kalendářního  měsíce,  tak  bude  uhrazena

poměrná  část paušální  měsíční  ceny.

4.5.  Faktury  Dodavatele  musí  obsahovat  všechny  náležitosti  řádného  daňového  dokladu  v souladu  se

zákonem  č. 235/2004  sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpísů, zejména dle jeho % 29,

číslo této Smlouyy, číslo Smlouvy DMS, číslo projektu ObJednatele, identifíkaci plnění dle této Smlouvy, a

dále musí  faktura  obsahovat  informace  povinně  uváděné  na obchodních  lístinách  dle % 435 občanského

zákonfku.  V případě  faktury:

4.5.1.  za poskytování  Podpory  je nedílnou  přílohou  Objednatelem  schválený  Report  podpory.

4.5.2.za  poskytování  služeb  dle KL Reparametíace  a optimalizace  je nedílnou  přílohou  Objednate1em

schválený  Záznam  o poskytnutí  služeb  dle SKL Reparametrizace  a optimalízace  obsahující  údaj o

množství  reálně  vynaložených  člověkóhodin  na tyto  služby.

4.6.  Pokud  faktura  neobsahuje  všechny  zákonem  a Smíouvou  stanovené  náležitosti  a přffohy,  je

Objednatel  oprávněn  ji do data  splatnosti  vrátit  s tím,  že Dodavatel  je,poté  povinen  vystavít  novou  fakturu

s novým  termínem  splatnosti.

4.7.  Splatnost  faktur  je dohodou  smluvních  stran stanovena  na 30 dnů (třicet)  ode dne jejího

prokazatelného  doručení  Objednateli.  Zaplacením  se pro účely  této  Smlouvy  rozumí  odepsání  příslušné

částky  z úau  Objednatele  ve prospěch  účtu Dodavatele.

4.8. Objednatel  neposkytne  Dodavateli  zálohy.

4.9.  Objednatel  preferuje  zaslání  elektronické  faktury  včetně  elektronického  akceptačního  protokolu.

Zhotovitele  do datové  schránky  Objednatele  ID DS: yphaax8  nebo  na mailovou  adresu  podatelna(a)mze.cz,

ve strukturovaných  formátech  dle Evropské  směrnice  2014/55/EU nebo ve formátu ISDOC 5.2 a vyšším.

Faktura  musí  obsahovat  jméno  kontaktní  osoby  Objednatele  pro  obchodní  a ekonomícké  záležitostí.

5. PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1.  Smluvní  strany  jsou  povinny  se vzájemně  informovat  o všech okolnostech  důležitých  pro řádné

avčasné  poskytování  plnění,  přičemž  Objednatel  je  povinen  poskytnout  Dodavateli  součinnost

v následujícím  rozsahu:

5.1.1.zajistit  potřebné  přístupy  do prostor  MZe pro pracovníky  Dodavatele  a spolupráci  pracovníků  MZe

s Dodavatelem  v nezbytném  rozsahu,

5.1.2.poskytnout  Dodavateli  nezbytnou  součínnost  pro  poskytnutí  síužeb,  kterou  sí Dodavateí  vyžádá  a

takovou  nezbytnost  součinností  ze strany  Objednatele  náležitě  odůvodní  (zejména,  fyzický  přístup

k hardware,  přístupová  práva  nebo  asistenci  oprávněné  osoby  -  administrátora  IT),

5.1.3.vyjadřovat  se k návrhům  na další postup  Dodavatele,  bude-li  to nezbytné  pro řádné  poskytování

služeb,

Strana  6 / 16



8m1ouva  o podpoře  PIM  řešení

4!-=-==------se=É-i
5.2.  Objednatel  )e povínen  poskytovat  součinnost  pouze  v nezbytném  rozsahu,  který  í)e specifikovánv odst. 5.1 této  Smlouvy.  Součínnost  bude poskytnuta  prostřednidvím  konta)dní  osoby  pro technickézáležítosti.

s.:i. V případě,  že je nezbytná  součinnost  Objednatele  pro řádné  plnění  této  Smlouvy  Dodavatelem  aObjednatel  je v prodlení  s jejím  poskytnutfm,  zavazuje  se Dodavatel  na toto  prodlení  Objednatele  písemněupozornit  v přiměřených  íntervalech,  které  nebudou  delší  než 5 dnů.

5.4.  Dodavatel  není  oprávněn  použít  pro  plnění  svých závazků poddodavatele.

s.s. DodavateIsepřiplněnízavazujedodržovatzásadybezpečnostiinformacívsouIadusezákonemč.

181/2014  sb., o kybernetické  bezpečností  a o změně  souvisepcích zákonů  (dále  jen,,zákon  o kybernetickébezpečnosti"),  a vyhláškou  č, 82/2018  sb,, bezpěčnostrích  opatřeních,  kybernetických  bezpečpostníchincídentech, reaktivní4h  opatřeních, náležitostech pódání  v oblasti  kybernetické  bezpečnosti a likvídaci  dat(vyhláška  o kyberňetícké bezpečnosti),  (dáíe jen ,,vyhláška  o kybernetické  bezpečnosti"),  Bezpečnostíínformací  se vsouladu  se zákonem  o kybernetické  bezpečnosti  rozumí  zajištěnf  důvěrnos.ti,  integrity  adostupnosti  informací,  které  budou  uchovávány,  vytvářeny  nebo  zpracovávány  v ímplementovaném  PIMsystému  nebo v systémech,  které  mají  vazbu na ímplementovaný  PIM systém  a v souvislosti  s kterýmiObjednateli  vznikají  právní  povinnosti  na základě  zákona  o kybernetícké  bezpečností  (š 3 tohoto  zákona).
5.6.  Dodavatel  se zavazuje  poskytnout  Objednatelí  veškerou  součinnost  nezbytnou  ktomu,  abyObjednatel %dně naplňoval právní povinnosti stanovené zákonem o kybernetické bezpečnosti, vyhláškouo kybernetické bezpečnosti, vyhláškou  č. 317/2014 sb., o význšmných ínformačních  systémech a jejichurčujících  kritériích,  Zejména  se Dodavatel  zavazuje  poskytnout  Objednateli  součinnost  směřující  k zavedenía provádění  bezpečnostních  opatření  podle  uvedených  právních  předpísů.
5.7.  JestIíževzniknevsouvislostisezavedenímaprováděnímbezpečnostníchopatřenípodleprávních

předpisů  uvedených  v předchozím  odstavci  potřeba  uzavřít  dodatek  k této  smlouvě  nebo  zvláštní  dohodu,zavqzuje  se Dodavatel  poskytnout  veškerou  součinnost  potřebnou  k formulaci  obsahu  takového  dodatku,resp. dohody,  a k uzavřenítakového  dodatku,  resp. dohody.

s.s. Rozsah a povaha  součínností  Dodavatele  sjednané  v odst. 5.5 až 5.7 Smlouvy  budou  vždy  určenyzejména  podle rozsahu a povahy  vlívu imp)ementovaného  PIM systému  na bezpečnost  ínformacíObjednatele  a rovněž podle rozsahu  a povahy  vazeb implementovaného  PIM systému  na systémy,v souvíslosti,  s kterými  Objednatelí  vzníkají  právní  povínnosti  na základě  zákona  o kybernetické  bezpečností(4 3 tohoto  zákona).

s.g. Dodavatel  je v průběhu  poskytování  Služeb  povinen  postupovat  v souladu  s ínterními  dokumentyObjednatele, které upravuJí poskytování Služeb a které tvořísoučást  Zadávacídokumentace a následně jsoupředané  při podpisu  smlouvy  (dáíe jen ,,lnterní  dokumentace").  Podpisem  této  Smlouvy  Dodavatelprohlašuje,  že se s touto  Interrí  dokumentací  seznámH,  a dále bere na vědomí,  že Interní  dokumentacemůže  být  jednostranně  měněna  nebo  rozšířená  Objednatelem  o další  dokumenty,  přičemž  každá změna  jepro Dodavateíe  závazná za podmfnek,  že Objednatel  předloží  takový  dokument  Dodavateli,  který  bezzbytečného  odkladu  po seznámenís  dokumentem  sdělí,  zda má vůči novému  a předem  neodsouhlasenémudokumentu  či jeho  části  jakékoli  výhrady.  Dodavatel  je oprávněn  vznést  výhrady  pouze  k částí dokumentu,která  se bezprostředně  týká plnění  závazků  ze Smlouvy.  Nesdělí-li  Dodavatel  své výhrady  do 5 pracovníchdnů od seznámení  se s dokumentem  nebo  od okamžiku,  kdy měl možnost  se s dokumentem  prokazatelněseznámít,  podle  toho,  co uplyne  dřív, pak se má za to, že dokument  čí jeho  aktualizací  plně akceptuje.Vznese-li  Dodavatel  své výhrady  ve Ihůtě  stanovené  v rámci  předchozí  věty,  zavazují  se smluvní  strany  vdobré  víře  jednat  o vypořádání  výhrad  Dodavatele  a schválení  pravidel  závazných  pro  smluvní  strany.  Dodoby schválení  změny dokumentu  Dodavatelem  platí  původní  dokument,  pokud  takový  existuje.  Výšeuvedená  pravidla  týkající  se změny  dokumentace  se uplatní  za předpokladu,  že předmětné  změny  nemají

Strana  7 / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešení

za následek  změnu  ustanovenítéto  Smlouvy.  V případech,  kdy  dojde  ke změně  Smlouvy,  se postupuje  podle

čl, 13  této  Smlouvy.

5.10.  Dodavatel  se zavazuje,  že správu  systémů  Objednatele  bude provádět  výhradně  prostřednictvím

řešení  pro  správu  privilegovaných  přístupů  (dále  jen,,P.lM").  Přístup  Dodavatele  ke spravovaným  systémům

Objednatele  mimo  PIM je možný  pouze  a jen  v případě,  kdy bude  tento  přístup  schválen  Objednatelem,

Dodavatel  bere  na vědomí,  že veškeré  přístupy  k systémům  Objednavatele  jsou  monítorovány  a v případě

zjištění  nedodržení  tohoto  závazného  postupu  pro přístup  Dodavatele  ke spravovaným  systémům  bude

udělená  sankce  dle odst,  7.5 Smlouvy.

s

5.14.  Veškeré  komponenty  systémů,  včetně  infrastruktury,  která  je jejich  podpůrnou  součástí,  musí

zaznamenávat  audítní  událostí  defínované  v Interrí  dokumentaci  a Dodavat@l  musí  umožnit a poskytnout

součinnost na Jejich integraci do systému bezpečnostního monitoringu.(dále  jen ,,SlEM"), a to takovým

způsobem,  aby naplňovala  požadavky  na bezpečnoštní  monitoring  definovaný  v Interrí  dokumentaci.

Integrace  audítních  událostí  musí  být  zajíštěna  v čase blížícíse  reálnému  času, pokud  nem  Objednavatelem

povoleno  jinak.  V případě  zákaznických  aplikací  musí  Dodavatel  umožmt  u těchto  apIikacíauditovatveškeré

privilegované  činnosti  provedené  v aplikací  a ukládat  auditní  záznamy  o provedení  těchto  činností  tak,  jak

je uvedeno  v Interní  dokumentaci.  U zákazníckých  aplikací  či komponent,  které  jsou  již do nástroje  SIEM

integrovány,  se Dodavatel  zavazuje  Objednatelí  předat  na vyžádání  přesnou  strukturu  těchto  auditních

záznamů  a seznam  všech logovaných  auditních  záznamů  včetně  jejich  významového  popisu.

5.15.  Dodavatel  je povinen  zajistit  dodržování  pravidel  a pokynů  Objednatele  týkajících  se vstupu

a pohybu  osob  v místech  plnění  uvedených  v čl. 3. osobami  jeho  pracovníků.

5.16.  Vpřípadě,žeposkončeníúčinnostitétoSmlouvydojdekuzavřenínovésmlouvytýkajícísesIužeb

Podpory  nebo jakékoli  jejich  části nebo podobného  či souvisejícího  plnění  s novým  poskytovatelem

odlišným  od Dodavatele,  zavazuje  se Dodavatel  po skončerí  účinností  této  Smlouvy  poskytovat  Objednateli

Strana  8 / 16



Sm1ouva  o podpoře  PIM  řešení 4é!š-

í"llNISrERffial:) :ttHĚD$l!rVl

nebo jím určeným třetím stranám veškerou součinnost potřebnou pro účely plynulého a řádného
poskytování  služeb obdobných službám Podpory či jejich příslušné části novým poskytovatelem,  pokud
bude naplnění  johoto  cíle záviset na znalostech Dodavatele získaných na základě plnění této  Smlouvy. Pro
vyloučení pochybností se uvádí, '4e Dodavatel je v rámcí součinno.>ti dle to5ojo  odstavce Smlouvy povinenzabezpečít na výzvu Objednatele osobní účast přfslušných členů realízačního týmu  na jednáních
s Objednatelem  či jím určenými třetími  stranpmi, Dodavatel Se zavazuje tuto součinnost poskytovat  s
odbornou  péčí, bez zbytečného odkladu a zodpovědně, a to minímálně  po dobu tří  (3) měsíců ode dne, ve
kter4m tato  Smlouva pozbyla účinnosti.  Dodavatel se zavazuje reagovat na poža4avek Objednatele  nebo
jím určené třetí  strany a zahájit posŘytování šoučinnosti  dle tohoto  odstavce Smlouvy nejpozdějí do tří  (3)
pracovních dnů ode dne doručení  takovéhoto  požadavku. SmluŮní sŤrany se dohodly, že cena za plnění dle
tohoto  odstavce je součástíceny  za poskytováníslužeb  Podpory  bez nároku na dalšífinanční  plnění.

5.17. PIMsystémmusíbýtvybavenprostředky(natechnickéúrovni)prozajištěnísouladjusnařízením
EP a Rady (EU) 2016/679  ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvíslosti se zpracovárím
osobrích  úda]ů a o volném pohybu těchto  údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraněosobních údajů), (dále jen jako,,GDPR").

5.18. V případě, že by Dodavatel zjistil, že by se z titulu  plnění této  Smlouvy mohl stát zpracovatelem
dle čl, 4 odst. 8 GDPR, je povinen Objednateíe  o této  skutečnosti  neprodleně  ínformovat  a následně jsou v
důsledku toho smluvrí  strany povinny uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle čl. 28 odst. 3 GDPR (např.  veformě  dodatku  k této  Smlouvě).

5.19. Dodavatel se zavazuje mít platné a účínné pojíštění odpovědnosti za škodu způsobenou
Dodavatelem třetím osobám ve výši 1.OOO.OOO,- Kč a udržovat  toto pojíštění po celou dobu účinnosti
Smlouvy. Výše případné spoluúčastí Dodavatele  přitom nesmí přesáhnout  5 % z výše způsobené škody.

5.20. Dodavatel se zavazuje veškeré činnosti v rámcí plněrí  zajišťovat osobami, kterýmí prokazoval
kvalifikací. Obje6nate1 může odsouhlasit  rozšíření realizačního týmu o další osoby, pokud budou splňovat
potřebnou kvalífikaci, příčemž tytq osqby musí splňovat kvalifikační požadavky obsažené v Zadávací
dokumentací,  a to za předpokladu,  že budou respektovány požadavky na kybernetíckou bezpečnost  ve
smyslu této  Smlouvy a právních předpisů. Při změně realizačního týmu není nutné uzavírat dodatek k této
Smlouvě.

5.21. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy budou on a osoby, které budou
vykonávat předmět plnění, včetně souvisejících služeb, splňovat podmínku nezávislosti (víz odst. 2.6).
Poskytovatel  se zavazuje dodržovat  svá prohlášení  uvedená v tomto  odstavcí také po dobu účinnosti této
smlouvy. Poskytovatel  se z důvodu zachování jeho nezávislosti a nestrannosti  dále zavazuje, že se po dobu
účínnosti této  smlouvy, resp. prov6děcích smluv, nezúčastní veřejné zakázky v oblasti ICT včetně rozvoje
nebo provozu ínfrastruktury  či aplikací objednatele. Výjimku ztéto ICT oblasti tvoříkybernetická
bezpečnost,  kde  se poskytovatel  zúčastnit  může.

5.22. V případě, že objednatel  pojme jakékoliv  podezření o tom, že poskytovatel  nesplňuje podmínku
nezávislosti, písemně na to poskytovatele  upozorní. Poskytovatel  je v takovém případě povinen ve Ihůtě
stanovené objednatelem  prokázat, že podmínku  nezávislostí splňuje. Tato Ihůta přitom  nesmí být kratší  než
5 pracovních  dnů.

5.23. Vpřípadě,žeobjednateIpojmejakékoIivpodezřeníotom,žeosobavykonávajícípředmětpInění,
včetně souvísejících služeb nesplňuje podmínku nezávislosti, písemně na to poskytovatele  upozorní.
Poskytovatel je v takovém případě povínen ve Ihůtě stanovené objednatelem  prokázat, že tato osoba
podmínku nezávislosti splňuje, popřípadě navrhnout  objednateli  osobu jinou. Tato Ihůta přitom nesmí  být
kratší než 5 pracovních dnů. Jiná osoba vykonávajíď  předmět plněm přitom  musí být schválena postupem
uvedeným  v odst.  5.20  smlouvy.

Strana 9 / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešenf

6. ZÁRUKAA  ZARUČNÍSERVIS

7. SMLUVNÍ  POKUTY  A NÁHRADA  ŠKODY

7.1.  V pQpadě  prodlení  Objednatele  s platbou,  na kterou  vznikl  Dpdavateli  nárok,  uhradí  Objednatel

úrok  z proďlení  ve vý5aí O,OI % z dlužné  částky  za každý  i započatý den prodlení.

7.2.  DodavateljepovinenuhraditObjednatelísmluvnípokutuvevýši200.000,-Kčzakaždéporušení

povinnosti  mlčenlivosíi  nebo  jiné  povinnosti  specifíkované  v čl. 10.  odst. IO.I.  této  Smlouvy,  a to za každý

jednotlivý  případ  porušení  povinnosti.

7.3.  V případě,  že Dodavatel  využije  pro  plněnísvých  závazků  poddodavatele  v rozporu  s ustanovením

čl. 5 odst.  5.4 Smlouvy,  uhradí  smluvní  pokutu  ve výši 50.000,-  Kč, a to  za každý  jednotlivý  případ  takového

porušení.

7.4.  V případě  porušení  pravídel  uvedených  v čl. 5. odst.  5.5 až 5,6 této  Smlouvy  se Dodavatel  zavazuje

uhradit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 50.000,-  Kč, a to za každý  jednotlivý  případ  takového  porušení.

7.5.  V případě  porušení  pravideí  uvedených  v čl. 5. odst.  5.9 až 5.15  a 5.20  této  Smlouvy  se Dodavatel

zavazuje  uhradit  Objednateli  smluvní  poŮutu  ve výši 10.OOO,- Kč, a to za každý  jeanotlivý případ  takového

porušení.

7.6.  Objednatel  má právo  na slevu z ceny nebo uhrazení  smluvní  pokuty  v souladu  s ustanovenímí

přílohy  č. 1 této  Smlouvy.

7.7. Smluvrlí  pokuty jsou splatné jednadvacátý (21,) den ode dne dpručení písemné výzvy oprávněpé

smluvní sirany k jeiich úhradě povinnou smluvní strano4, není-li ve výzvě uvedena Ihůta de Iší. Zaplacení

jakékolív  sjednané  ňmluvní pokuty  nezbavuje  povinnou  smluvní  stranu  povínnosti  splnit  své závazky.

7.8.  Smluvní  strany  odpovídájí  za způsobenou  škodu  v rámci  platných  právních  předpisů  a této

Smlouvy.  Dodavatel  plně odpovídá  též za škodu způsobenou  vsouvislosti  stouto  Smlouvou  svým

poddodavatelem.  Žádná ze smluvních  stran  není  odpovědná  za škodu  nebo  prodlení  způsobené  okolnostmi

vylučpjícími  odpovědnost  ve smyslu  % 2913 odst.  2 občanského  zákoníku.  Dodavatel odpovídá za skutečně

vzni(lou  škodu  a ušlý  zisk.

7.9.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  i v případě,  že se jedná  o porušení  povinnosti,

na kterou  se vztahuje  smluvní  pokuta  nebo  sleva  z ceny,  přičemž  smluvnístrany  výslovně  uvádí,  že uhrazení

smluvní  pokuty  ani slevy  z ceny nemá  vliv  na práyo  na náhradu  škody  v plné  výši.

7.10.  V případě,  že poskytovatel  neprokáže  splnění  podmínky  nezávislosti  způsobem  popsaným  v čl. 5

odst,  5.22 nebo  odst.  5.23 smlouvy,  je poskytovatel  povinen  uhradit  objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 15

% z celkové  ceny  za služby  (včetně  DPH) uvedené  v čl. 4 odst.  4.1 smlouvy.

Strana  10  / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešení @ ffff:

ŇlŇlffkRIT%'ó  žlMĚ(dLtTVl

AUTORSKA  PRAVA,  lICENČNÍ  UJEDNÁNÍA  pňtcsoo  VLASTNICTVÍ
8.

8.1.  Pro případ,  že výsledkem  činností  Dodavatele  a/nebo  či osob  jimí  využitýmí  k poskytování  plnění
dle  této  Smlouvyje  dílo,  které  naplňuje  znaky  díla dle zákona  č. 121/2000  sb., o právu autorském,  o právech
souvisejících  s právem  autorským  a o změně některých  zákonů  (autorský  zákoň) ve znění  pozdějších
přeďpísů  (dále  jen,,autorské  ďlo"):

8.1.1.Dodavate1  prohlašuje,  že bude nejpozději  ke dní zahájení  jakéhokoli  užívání  autorského  díla
Objednatelem  oprávněn  vykonávat  svým jménem  a na svůj účet majetková  práva autorů  k
autorskému  dílu a že má nebo bude  mít nejpozději  k uvedenému  dni souhlas  autorů  k uzavření
následujících  licenčních  ujednání;  toto  prohlášení  zahrnuje  i taková práva autorů,  která by
vytvořením  autorského  díla teprve  vznikla.  Pokud  prohíášení  dle předchozí  věty  nebude  moci  být
dodrženo  z důvodu,  že část  autorského  díla byla  v rozporu  se čl. 5 odst.  5.4, této  SmlouVy  provedena
poddodavatelem  Dodavatele,  je Dodavatel  povír)en  zajistít  sí od poddodavatele  dostatečná  práva
k (íoskytnutÍ licence  a souvisejících  oprávněm Objednatelí  v souladu  s ustanoveními  této  Smlouvy,
a to nejpozději  ke dni  převzetí  příslušné  poddodávky;

8.1.2.Dodavate1 poskytuje Objednateli (n4byvate1i  licence) oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím
způsobům  užitíautorského  díía a bez jakéhokoliv  omezení,  a to  zejména  pokud  jde  o územní,  časový
nebo  množstevrí  rozsah  užití;

8.1.3.sm1uvní  str,ír'íy  se výslovně  dohodly,  že cena za poskytnutí  této  licence  Dodavatele  je jíž zahrnuta  v
ceně  za poskytnutí  plnění  dle čl, 4. Smlouvy;

8.1.4.Dodavate1  poskytuje  tuto  lícenci Objednateli  (nabyvatelí  licence)  jako  nevýhradní.  Tímto
ustanovením  není  dotčeno  oprávnění  Objednatele  dle níže uvedených  ustanovení  udělit  sublicence,
resp. postoupit  licencí  dalším  osobám;

8.1.5.Objednate1  neqí  povinen  lícenci  využít;

8.1.6.Objednate1  (nabyvatel  licence)  je oprávněn  práva tvořící  součást  licence  zcela nebo zčásti  jako
podlicenci  bez dalšího  poskytnout  třetí  osobě;

8.1.7.Objednate1  (nabyvatel  licende)  je oprávněn  bez dalšího  upravit  či jinak  měnit  autorské  dílo,  jeho
název  nebo označení  autorů,  stejně  jako  spojit  autorské  dílo s jíným  dílem nebo zařadit  autorské
dílo do dí)a souborného  nebo  na jeho  základě  či při  jeho  využítí  vytvořit  dílo nové,  a to přímo  nebo
prostřednictvím  třetích  osob,  příčemž  tato  oprávněnítrvajíi  po ukončení  účínností  Smlouvy.

8.2.  Pokud  v rámci  plnění  této  Smlouvy  vzniknou  zdrojové  kódy  počítačových  programů,  je Dodavatel
povinen  předat  Objednateli  tyto  zdrojové  kódy, které  jsou spustitelné  v prostředí  Objednatele,  zaručující
možnost ověření, že zdro3ový kód je kompletní a ve správné verzí,  tzn. umožňující kompílaci,  instalaci,spuštění  a ověření  funkcionality,  a to včetně  podrobné  dokumentace  a komentáře  zdrojového  kódu
(dokumentovaný a komentovaný zdroJový kód). Dodavatel je povinen  předat  Objednateli zdrojové kódy  bezprodlevy,  nejpozději  do tří  (3) pracovních  dnů, po jejich  vyvínutí  a doručení  žádosti  Objednatele  o jejich
poskytnutí,  nejpozdějí  však do pěti (5) pracovních  dnů po skončení  účinnosti  Smlouvy,  a to na základě
předávacího  protokolu.

8.3.  Pokud kdykoliv po dobu trvání Smlouvy doide  k opravě  zdrojového  kódu  v souvislosti  s plněnímtéto  smlouvy,  jeho  změně,  doplnění,  upgrade  čí update,  předá Dodavatel,  a to bez vyzvání,  tento  nový
dokumentovaný a komentovaný zdroJový kód Objednateli neprodleně,  nejpozději  do tří (3) pracovmch dnů,po změně,  opět  na základě  předávacího  protokolu.

8.4.  Předchozí  ustanovenítohoto  článku  se v plném  rozsahu  vztahují  pouze  na autorská  díla, která  byla
vytvořena  Dodavatelem  a/nebo  osobami  jími  využitýmí  k poskytování  plněm na základě  této  Smlouvy  (dále
jen,,Unikátní  díla").  Dodavatel  je povinen  Objednatelí  poskytnout  nebo  pro  Objednatele  zajistit  práva  užít

Strana 1l  / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešení

BY,íl@@š.

MINiSŤfRjlVó  ZIMĚmllTVl

autorská  díla, která nejsou  Uníkátními  díly, ale představují  standardní  software  třetích  stran,  tedy

8.7.  V případě,  že výsledkem  plnění  dle této  Smlouvy  budou  jiné  předměty  duševního  vlastnictví  než

autorská  díla, poskytne  Dodavatel  Objednatelí  licenci  a další práva duševního  vlastnictví  s obdobnou

specifíkací  jako  v případě  autorských  děl.

Strana  12  / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešení

i  Mmisíi*sŤvo ZiMĚDĚLSlVl

8.8.  Cena za poskytnutí  všech práv  duševního  vlastnictví  dle Smlouvy,  zejména  dle tohoto  článku,  jeplně  zahrnuta  v ceně plnění  dle čl. 4. Smlouvy.

8.9.  Smluvní  strany  se dohodly,  že ustanovení  Ei 2364, Ei 2370 a Ei 2378 občanského  zákoníku  senepoužijí.

8.10.  Bude-IivsouvislostíspíněnímpředmětutétoSmIouvyDodavateíemvytvořenadatabáze,budese

za pořizovatele  takové  databáze  vždy  považovat  Objednatel.

8.11.  Je-likužitípředmětuplněnídIetétoSmIouvynezbytnáinstalacesoftwaresotevřenýmzdrojovým

kódem (tzv. Free Software/Open Source Software), který umožňuje  neomezené  provádění  změnve zdrojovém  kódu a tím i ve vlastním  softwaru,  dále jen ,,Open  Source  Software':  platí  následujícíujednání:

8.11.1.Použítí  jakéhokoliv  Open Source  Software  Dodavatelem  vrámci  plnění  této  Smlouvy  podléhá
předchozímu  písemnému  schválení  ze strany  Objednatele,  příčemž  Dodavatel  je povinen  předem
sdělit  Objednateli,  zda se jedná  o software  poskytovaný  za úplatu  nebo  bezúplatně.

8.11.2.Dodavate1  je povínen  nejpozději  při předání  předmětu  plnění  Objednatelí  zpracovat  a předložit
Objednatelí  přehled  Open Source  Software  s uvedením  autora,  licenčního  modelu  a případných
omezení,  která se na užívání  takového  software  vztahují  a dále zdrojové  kódy. Přehled  podle
předchozí  věty  musí  být příložen  k předávacímu  protokolu.

8.11.3.Dodavate1  odpovídá  za vady  předmětu  plnění  včetně  Open Source  Software,  Dodavatel  zejména
odpovídá  za funkčnost  předmětu  plnění  jako  ce'lku a použitelnost  předmětu  pínění  jako  celku  proúčely  vyplývající  z této  Smlouvy  a jejích  příloh.

8.11.4.Dodavate1  odpovídá  za to, že Objednatel  bude oprávněn  užívat  Open  Source Software  v rozsahu
nezbytném  k plnému  využítí  předmětu  plnění  dle této  Smlouvy  a za podmínek  uvedených  v tomto
odst.  8.11. Dódavatel  je povinen  nahradit  Objednatelí  veškeré  škody  a náklady,  které  by mohly
vzniknout  v důsledku  uplatnění  práv  třetích  osob  souvisejíďch  s Open  Source  Software,  který  je užitk plnění  dle této  Smlouvy.

8.12.  Je-lí kužití  předmětu  plnění  dle této  Smlouvy  nezbytná  instalace  proprietárního  software
s uzavřeným  kódem  distribuovaného  bezúplatně  (tzv. Freeware),  uplatní  se přiměřeně  pravidla  dle odst.
8.11. této  Smlouvy,  s výjimkou  zejména  volné  šiřitelností  zdrojových  kódů,  a s přihlédnutím  k odstavcům
8.4, 8.5 a 8.6 obecná  pravidla  o užití  standardního  SW třetích  stran  v rámci  Neunikátních  děl.
9, OZNÁMENÍ  A KOMUNIKACE

9.1.  Veškerá  oznámení,  tj. jakákolív  komunikace  na základě  této  Smlouvy,  bude probíhat  v souladus tímto  článkem.

9.2.  Kromě  jiných  způsobů komunikace  se za účinné považují  osobní  doručování,  doručování
doporučenou  poštou,  faxem  či elektronickou  poštou,  a to na následující  adresy  smluvních  stran,  nebo  natakové  adresy,  které  sí strany  vzájemně  písemně  oznámí.

9.2.1.  Za Objednatele:

Strana 13 / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešení

9,2.2.  Za Dodavatele:

':%j4
i,l

Ň
ía
;ir:,s ňffl-;-:;7:.:
:Js;i"-T.řa 6,'_5,;  4:,",': :_',',_j.':'.)' :Ť7",=3, :í;l.H-:4g'4i

,l;IW
i Í

J!iiri'<."l
Í'řŤa. í "' !l

ij  l-  '  : ja   0 l  :"-!k  -  ť  p0  I- 4 a  '  I '  -"  r  - 4,  l.' l  -a -;')  ,-l:,  . )(-j.s'v':m,íí
6j

ffl

m K
ůl!')l!:

m';'u":'=_ -'É'
r'1.'l.ů)=

X,",X
Smluvnía  obchodní

k  X  X
 )(  ,)'=..

poúmínxy

8x; Technické  záležitosti 'X X  7:

Service  Desk Podpora 800  100  321 support.cs@@lobal.ntt

9.3.  Smluvní  strany  jsou  oprávněny  změnit  oprávněné  osoby,  jsou  však povinny  do pěti  (5) dnů ode

dne změny  oprávněné  osoby  na takovou  změnu  druhou  smluvní  stranu  písemně  upozornit.  Zmocnění

zástupce  oprávněné  osoby  musí  být písemné  s uvedením  rozsahu  zmocnění.

9.4.  Dodavatel3epovinenpísemněoznámitOb3ednatelizměnuúda)ůo'DodavateIiuvedenÝchvzáhlaví
Smlouvy  a jakékoliv  změnytýkajícíse  registrace  zhotovitele  jako  plátce  DPH, a to nejpozději  do 5 pracovních

dnů  od uskutečněrí  takové  změny.

io.  ÓCHRANA  INFORMACÍ

IO.I.  Dodavatel  se zavazuje  během  pfnění  i po ukončení  této  Smlouvy  zachovávat  mlčpnlivost  o všech

skutečnostech,  o kterých  se dozví  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  (dále  též,,důvěrné  informace").

10.2.  Ustanovení  odst.  IO.I.  se nevztahuje  na informace,  které  jsou  veřejné  nebo  které  měl Dodavatel

k dispozici  nebo  mu byly  dostupné  i před  jejich  zpřístupněním  06jednate1em  a na informace,  které  se staly

veřejnými  bez toho,  aby to protiprávně  způsobila  přijímající  strana,  a dále na informace,  které Dodavatel

prokazateln'ě  sám'vyvinul  nebo  zjístil  ťez  porušení  závaiků  dle  této  Smlouvy.

10.3.  Porušením  o<.hrany  informací  není, pokud Dodavatel z.př.ístupní důvěrné,informace Objednatele:

10.3.1.neboť  byl povinen  učinit  tak  na základě  zákona  nebo  vykonatelného  rozhodnutísoudu  čí příslušného

správního  orgánu;

10.3.2.svým  účetním,  daňovým,  právním  nebo  jíným  odborným  poradcům,  jsou-lí  tyto  osobysmluvně  nebo

zákonem  zavázány  k ochraně  těchto  informací.

10.4.  Dodavatel  se zavazuje  v spuvisíosti  s ochranou  informaď  poučit  všechny  osoby,  které  se budou

podílet  na plnění  předmětu  Smlouvy  o povinnosti  mlčenlivosti.

10.5.  Smluvní  strany  jsou povinny  zachovávat  ustanovení  příslušných  právních  předpisů  upravující

ochranu  osobních  údajů  (zejm. GDPR a zákon č. 110/2019  sb., o zpracování  osobních údajů) a zákona

č. 106/1999 sb., o svobodném  přístupu k ínformacím, ve znění pozdějších předpisů, a ZZVZ.

10.6.  Dodavatelsvýmpodpisemnížepotvrzuje,žesouhIasístím,abyobrazSmlouvyvčetnějejíchpříloh

a případných  dodatků  a metadata  k této  Smlouvě  byla uveřejněna  v regisjru  smluv  v souladu  se zákonem  č.

340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Smluvní  strany  se dotiodly,  že podklady  dle

předchozívětyodešle  za účelem  jejich  uveřejněnísprávci  registru  smluv  Objednatel;  tím  nenídotčeno  právo

Doďávatele  k jejich  oďesíání.

11.  PLATNOSTAÚČINNOSTSMLOUVY,VÝPOVĚĎAODSTůUPENÍOt)SMLOUVY

Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpísu  oběma  smluvními  stranami.  Smlouva  nabývá

účinnosti  dne 1. 9.2020  za podmínky,  že do tohoto  dne bude  uveřejněna  v registru  smluv,  jinak  nabude

účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v registru  srnluv. Smlouva  je uzavřena  na dobu  určitou,  a to na dobu

dvou  (2) let ode dne nabytí  účinnosti  Smlouvy.

Strana 14  / 16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešenf #j5y  aa%'

7 šihimasrvo  ZĚNĚtiiL!ŤVl

11.1.  KaždásmluvnístranajeoprávněnaodSmIouvyodstoupítvpřípadechstanovenýchzákonemnebo
touto  Smlouvou.

11.2.  Objednatel  je dále  oprávněn  od Smlouvy  odstoupít  v případě,  že:

11.2.1.je  Dodavatel  v prodlení  s plněním  jeho  povinností  po dobu  delší  než 10  dnů;

11.2.2.Dodavate1  pozbude  oprávnění  vyžadované  právními  předpisy  k činnostem,  k jejichž  provádění  se
Dodavatel  zavázal  podle  této  Smlouvy;

11.2.3.Dodavate1  poruší  povínnost  ochrany  důvěrných  informacíve  smyslu  této  Smlouvy;

11.2.4.Vůči  Dodavateli  bylo zahájeno  insolvenční  řízení nebo byl insolvenční  návrh zamítnut  pro
nedostatek majetku Dodavatele, podle zákona č. 182/2006 sb., o úpadku a způsobech  jeho  řešenl
ve znění  pozdějších  předpísů  (dále jen ,,ínsolvenční  zákon"),  nebo pokud  Dodavatel  vstoupí  do
likvídace  či se ocitne  v úpadku;

11.2.5.P.oskytovatel  neprokáže  ve stanovené  Ihůtě  splnění  podmínky  nezávíslostí  způsobem  popsaným  v
čl. 5 odst.  5.22 nebo  odst.  5.23 smlouvy.

11.3.  VpřípaděodstoupeníodSmlouvytatoSmlouvazaníkákednidoručeníodstoupemdruhésmluvní
straně.

11.4.  Odstoupením  od Smlouvy  nezaniká  nárok  na náhradu  škody  vzniklé  porušením  Smlouvy  aní
oprávněný  nárok  na zaplacení  smluvních  pokut.

11.5.  ObjednateIjeoprávněntutoSrrilouvubezjakýchkolivsankcívůčijehoosoběčástečněvypovědět

v části  týkající  se poskytování  Podpory  a/nebo  Reparametrizace  a optímalizace,  a to  s 2 měsíční  výpovědní
dobou.  Výpovědrídoba  začíná běžet  prvním  dnem  kalendářního  měsíce  následujícího  po doručenívýpovědi
Dodavateli.

11.6.  Ukončením účinnosti této Smlouvy  nejsou  doičeny  nároky  z odpovědnqstí  za vady, nároky
z odpovědnosti  za škodu  a nároky  z ustanovení  o smluvních  pokutách,  ustanovení  o ochraně  informací,  aní
další  ustanovení  a nároky,  z jejichž  povahy  vyplývá,  že majítrvat  i po zániku  účinnosti  této  Smlouvy.  Licence,
ostatní  práva  dle čl. 8. a záruky  poskytnuté  po dobu  účinností  Smíouvy  jsou  zachovány  v rozsahu,  v jakém
se týkají  plnění,  které  si v souladu  s touto  Smlouvou  Objednatel  ponechá  í po ukončení  účinnosti  Smlouvy.

12.  POSTOUPENÍA  ZMOCNĚNÍ

12.1.  žádnáprávaanipovínnostiztétoSmIouvynemohoubýtDodavateIempostoupenanatřetíosobu

bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele,  není-lí  v této  Smlouvě  výslovně  uvedeno  jinak.

12.2.  Pokud  Dodavatel  v souladu  s touto  Smlouvou  pověří  plněním  některých  svých povinností  z této
Smlouvy  jakoukolív  jinou  třetí  osobu,  zůstává  Dodavatel  plně  odpovědný  za plnění  třetí  strany  tak,  jako  by
plnil  sám.

12.3.  Dodavatel  není  na základě  této  Smlouvy  oprávněn  jednat  jménem  Objednatele  bez písemné  plné
moci  udělené  pro konkrétní  účel  specifikovaný  v takové  plné  moci  Ob)ednatelem.

13.  ZÁVĚREČNA  USTANOVENÍ

13.1.  Dodavateljepodleustanovení42písm.e)zákonač.320/2001Sb.,ofinančríkontroleveveřejné
správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon o fínanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů,  osobou
povínnou  spolupůsobít  pří výkonu  finanční  kontroly  prováděné  v souvíslosti  s úhradou  zboží  nebo  služeb  z
veřejných  výdajů.

13.2.  Tato  Smíouva (a její přílohy)  představuje  úplnou  dohodu  smluvních  stran o předmětu  této
Smlouvy.  Tuto Smlouvu  je možné měnít  pouze vsouladu  sustanoveními  ZZVZ písemnou  dohodou

Strana  15  /  16



Smlouva  o podpoře  PIM  řešení 4,teRš1,ožeMĚoÉ-V,

smluvních  stran  ve formě  číslovaných  dodatků  této  Smlouvy,  podepsaných  osobarni  oprávněnými  jednat

jménem  smluvních  stran.

13.3.  Vztahy  vzniklé  mezi  smluvními  stranami  na základě  této  Smlouvy  se řídí  občanským  zákoníkem  a

dalšími  ustanoveními  právních  př.edpisů  České republiky,  zejména  autorským  zákonem.  Smluvní  strany  se

dohodly,  že veškeré  spory  vznikíé na základě  této  Smlouvy  nebo  z jejího  porušení,  ukončení  či neplatnosti

budou  rozhodovány  přísíušnými  soudy  Čéské republiky,  přičemž  v případě,  že Dodavatel  má bydliště/sídlo

mímo  územíČeské  republíky  (sporys  mezinárodním  prvkem),  budevěcněa  místně  příslušnýyn  soudem  vždy

soud  určený  podle  sídía Objednatele.

13.4.  V případě  rozporu  mezi  čl, I  až 13 této  Smlouvy  a přílohami  mají  přednost  ustanovení  čl. 1 až 13

této  Smíouvy.

13.5,  PrávaObjednatelevyplývajícíztétoSmlouvyčijejíhoporušenísepromlčujívelhůtěpatnáctí(15)

let  ode  dne,  kdy právo  mohlo  být uplatněno  poprvé.

13,6.  Dodavatel  přebírá  podle Ei 1765 odst. 2 občanského  zákoníku  nebezpečí  změny okolností

v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy,  zejména  v souvíslostí  s cenou  za poskytnuté  pínění  a 'požadavky  na

poskytování  Podpory.

13.7.  Požadavek  písemné  formy  dle této  Smlouvy  je splněn  í tehdy,  pokud  je příslušné  právní  jednání

učiněno  elektronicky  a eíektronícky  podepsáno.

13.8.  Tato  Smlouva  se vyhotovuje  v elektronícké  podobě  ve formátu  (,pdf),  přičemž  každá ze smluvních

stran obdrží  oboustrann4 e14ronicky  podepsaný datový soubor této Smlouvy.

13.9.  Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  přečetly,  rozumí  jejímu  obsahu  a s jejím  obsahem

souhlasí,  což stvrzují  svými  podpisy,

13.10.  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  jsou  tyto  přílohy:

Příloha  č. 1:  Speciflkace  katalogových  listů

Příloha  č, 2: Obecná  dokumentace  PIM MZe

Příloha  č. 3: Vzor  akceptačního  protokolu,  který  Ize použít  jako  Report  podpory  a Záznam  o

poskytnutí  služeb

Příloha  č. 4:  Seznam  členů  realizačního  týmu

Za Objednatele: Za Dodavatele:

dne

Mg,  V á cla v !.. vDaigcil;aávlnKěopuboedke,pMsaBIAMgr.

Koubek, MBA=:";-";-s':H::::::'6
Česká republika  -

Mmisterstvo  zemědělstvi

Mgr.  Václav  Koubek,  MBA

ředitel  odboru  informačních  a komuníkačmch

technologíí

V Praze

r

/v =Ý.:  [lk-.:-a  ,v C

NTT Czech Republic  4.r.o.  společně  s

NTT Europe  GDC s.r.o.

X )(  Y=-

Jednatel  /  na základě  společné  nabídky

Strana  16  / 16
APPROVED
-     ----------l

X ;7( ř       ,,  2020



PŘÍLOHA Č. 1-  SPECIFIKACE KATALOGOVÝCH LISTŮ
Samostatný  dokument

Strana 1 / 1



PŘÍLOHA  Č. 2-OBECNÁ  DOKUMENTACE  PIM

Samostatný  dokument

Strana  1 / 1



PŘÍLOHA  Č. 3 - VZOR  AKCEPTAČNÍHO  PROTOKOLU  (OBSAHUJÍCÍ  REPORT  PODPORY  A ZÁZNAM  0
POSKYTNUTÍSLUŽEB)

Samostatný  dokument

Strana  I  / 1



PŘÍLOHA č. 4-SEZNAM  ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU

" a a - j6enti6p4cq  ZlÍn@ týÍňiŮ

' (titei1,jm4no, pQjpieO0
l.

'  : =   '  "  '  -'  I I 11a4 I

I'==' - - -"-'-='
' Ťý0;č"@tipj«áj:u
i. .
i'

%@kty

' (%@g@__(@;> ema(gj.
I -

Ní-vy=í;-J:"_4rs%.='
CyberArk  Se-ntry,

CyberArk  Defender jJ«:,.J3e<1-:híut.__' ý

;Ň 7  '7( CyberArk Defender
8 X .z

X ř  A

CyberArk  Sentry,

CyberArk  Defender > )'-  X

X  X  7s
CyberArk SenW,

CyberArk  Defender :X 'ř  7

Strana 1 / 1


